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                                                   „ZAGRAJMY TO JESZCZE RAZ”  
 
  „Każdy związek jest domem, do którego klucze znajdują się w rękach mieszkańców. Jeśli zamknie się ich od 
zewnątrz, dom stanie się więzieniem, a oni więźniami”.  Eric- Emmanule SchmiE „Małe zbrodnie małżeńskie”.  
       
Logline:  
Wybuch wojny w Ukrainie mobilizuje Marię do opuszczenia męża i podjęcia walki o siebie. 
Najpierw wyjeżdża do Mariupola, później do Polski. Na emigracji – z dala od bliskich, bez 
wpływowego męża, bez pozycji, pieniędzy i pracy, kobieta próbuje od nowa zbudować swój 
świat. Otwiera dziecięcy teatrzyk w Krakowie i ta praca daje jej poczucie spełnienia. Kiedy 
Maria dostaje informację o śmierci męża, będąc tuż przed premierą swojego spektaklu, kobieta 
wie, że przyszedł moment, aby zaczęła żyć na własnych zasadach. I czuje się na to gotowa.  
 
Gatunek: melodramat  
Referencje: Zimna wojna (2018), Historia małżeńska (2019) 
 

   
 
Synopsis:  
Maria i Jan - małżeństwo aktorów z piętnastoletnim stażem.  Mają dwoje odchowanych dzieci, 
on spełnia się w teatrze, ona poświęciła się rodzinie. Aktualnie Maria, próbuje wrócić do pracy 
w teatrze – po długim urlopie macierzyńskim, ale nie wierzy w swój talent, poza tym 
prześladuje ją myśl, że tak naprawdę wszystko zawdzięcza mężowi.  Teraz Maria z zazdrością 
patrzy na piękną rosyjską aktorkę, która gra z jej mężem w spektaklu. Kobieta przeczuwa, że 
łączy ich coś więcej, ale stara się to wypierać, pomimo tego, że mąż coraz rzadziej wraca do 
domu na noc.  
Któregoś ranka, po jednej z nielicznych nocy, którą Maria spędziła z mężem, okazuje się, że w 
Ukrainie wybuchła wojna. Chwilę później Maria dowiaduje się o romansie męża i dopiero to 
staje się impulsem do zmiany. Kobieta wyjeżdża z dziećmi do matki, do Mariupola. Wierzy, że 
tam podejmie pracę w teatrze i stanie na nogi.  Jednak zbombardowanie teatru i śmierć 
przyjaciółki, skłania Marię do wyjazdu do Polski. Tutaj z daleka od zaborczej matki i 
wpływowego męża zaczyna wszystko od nowa. Pokonuje bardzo długą drogę od anonimowej 
imigrantki do założycielki teatru dla dzieci. Zmienia się i dojrzewa, tak by w finale, kiedy dostaje 
wiadomość o śmierci męża przyjąć ją ze spokojem i przekonaniem, że potrafi już żyć bez niego.   
 
Beata A. Biel – teatrolożka, reżyserka i producentka telewizyjna, scenarzystka po kursie w 
StoryLab.pro.  
 


